
令和２年５月１日 

生徒並びに保護者各位 

貞静学園中学校・高等学校 

校 長  佐藤 好次 

学校休校(家庭学習日)期間延長のお知らせ 【重要】 

 

新緑の候 生徒の皆さん並びに保護者の皆様には、益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症対策による家庭学習期間においても、ご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。 

さて、昨日、安倍首相より緊急事態宣言を延長するとの意向が表明されました。本校といたしましては５月７

日（木）から再開できるよう種々準備し、教職員も生徒の皆さんにお会いできることを心待ちにして参りましたが、

生徒の皆さんの安全の確保を第一に考え、下記の通り家庭学習期間を延長することといたします。 

家庭学習期間延長における対応については、オンラインによる担任とのＨＲを実施し、学習はオンラインおよ

び課題の郵送にて進めて参ります。詳細については準備が整い次第お知らせいたします。 

また、４月からの休校で十分にできなかった授業内容を補填し、本来予定していた授業進度に戻すために、

８月に授業時間を確保したいと考えております。そこで、予定を変更し１学期を８月８日（土）まで延長し、２学期

を８月２４日（月）から始めることといたします。 

新型コロナウイルス感染の収束がなかなか見えず、不安やストレスを感じていることとは存じますが、本校と

いたしましてもできる限りオンラインや電話連絡等を通して生徒の皆さんとのつながりを保持して参ります。 

引き続きご家庭におかれましても、生徒の皆さんが規則正しい生活を送れるように、また、ご家族の皆様が健

康に留意されお過ごしくださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１）学校休校（家庭学習日）延長期間について  

５月３１日（日）まで 

課題については準備が整い次第、スクールメールにてお知らせいたします。    

（２）行事予定変更点について  

<５月> 

７日（木）始業式延期  

入学式中止（学校ホームページにて学校長式辞、新入生代表者宣誓、在校生代表歓迎の辞を

掲載いたします） 

８日（金）入学記念撮影・個人写真撮影延期 

９日（土）学力テスト中止 

２３日（土）保護者会延期    

２５日（月）生徒総会延期 

<６月> 

９日（火）～１２日（金）中間試験中止 

１６日（火）進研模試・実力診断テスト延期（６月３０日実施予定） 

２０日（土）ＰＴＡ総会（未定） 

    ※行事予定は現時点での予定であり、今後変更する場合もあります。           

（３）その他 

    今後の状況により変更する場合はスクールメールにてお知らせいたします。                

以上 


